
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開催
かいさい

日
び

…○、お休
やす

み…×】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進級から早いもので一月が経過しました。 

新しい環境にも慣れてくる頃かと思います。 

アクティ昭和も今年度より、慣れ親しんだ部屋を離れ、新たな 

スタートを切りました。皆様と共にこれからも歩んでいきたい 

と思いますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

月 火 水 木 金 

  1  【〇】 2  【〇】 3  【×】 
 

 

 

 
 

☆ハンドメイド 

こいのぼり作
づく

り 

 

☆ハンドメイド 

こいのぼり作
づく

り 

 

閉
へい

室
しつ

 

憲法
けんぽう

記念
き ね ん

日
び

 
 

6  【×】 7  【〇】 8  【〇】 9  【〇】 １0 【×】 
 

閉
へい

室
しつ

 

振替
ふりかえ

休日
きゅうじつ

 

 

 

☆バドミントン

教室
きょうしつ

 

 

◎自由
じ ゆ う

遊
あそ

びデー 
 

 

☆スポーツタイム 

リレー 

 

閉
へい

室
しつ

 

委員会
いいんかい

活動
かつどう

のため 

１3 【〇】 １4 【〇】 １5 【〇】 １6 【〇】 １7 【×】 
 

☆リーフ 

スポーツ 

 

☆工作
こうさく

 

たんぽぽ作
づく

り 

 

☆折
お

り紙
がみ

 

スペシャルデー 

 

☆わくわく 

理科
り か

タイム 

 

閉
へい

室
しつ

 

クラブ活動
かつどう

のため 
 

２0 【〇】 ２1 【〇】 ２2 【〇】 ２3 【〇】 ２4 【〇】 
 

☆記録会
きろくかい

 

紙
かみ

ひこうき大会
たいかい

 
 

 

☆ T
ティー

ボール 

 

☆お誕生
たんじょう

日会
び か い

 

 

☆工作
こうさく

 

たんぽぽ作
づく

り 

 

◎自由
じ ゆ う

遊
あそ

びデー 

 

２7 【〇】 28 【〇】 29 【〇】 30 【〇】 31 【×】 
 

◎自由
じ ゆ う

遊
あそ

びデー 
 

 

☆わくわく 

理科
り か

タイム 

 

☆サッカー教室
きょうしつ

 

 

☆記録会
きろくかい

 

紙
かみ

ひこうき大会
たいかい

 

 

閉
へい

室
しつ

 

クラブ活動
かつどう

のため 
 

 

 

【ハンドメイド】 

1日
にち

(水
すい

)、2日
か

(木
もく

) 

こいのぼり作
づく

り 

5月
がつ

5日
か

はこどもの日
ひ

！ 

 

【リーフスポーツ】 

13日
にち

(月
げつ

) 

遊
あそ

びの先
せん

生
せい

が来
き

て、色々
いろいろ

な遊
あそ

びを 

教
おし

えてくれるよ！ 

何
なに

をするかは当
とう

日
じつ

のお楽
たの

しみ♪ 

 

アクティ昭和だより 5月号 

発行日 ： 2024年 4月 19 日 

発行責任者 ： 株式会社 明日葉 

アクティ昭和 ： 施設長 島﨑 竜一 

電話番号 ： 070-7499-1612 
（電話受付時間 実施日 9:00～18:30） 

がつ

の予定
よ て い

 

【工作
こうさく

】 

14日
にち

(火
か

)、23日
にち

(木
もく

) 

たんぽぽ作
づく

り 

春
はる

を感
かん

じる工作
こうさく

をします♪ 

 

【わくわく理科
り か

タイム】 

16日
にち

(木
もく

)、28日
にち

(火
か

) 

楽
たの

しみながら、 

科学
か が く

の仕組
し く

みを知
し

ろう！ 

【記録会
きろくかい

】 

20日
か

(月
げつ

)、30日
にち

(木
もく

) 

紙
かみ

ひこうき大会
たいかい

 

一番
いちばん

遠
とお

くまで飛
と

ばせるのは誰
だれ

だ！？ 

 

【お誕生
おたんじょう

日会
び か い

】 

22日
にち

(水
すい

) 

お誕生
たんじょう

月
づき

の人
ひと

に手作
て づ く

りの 

プレゼントを渡
わた

します♪ 

 

 ★イベント紹介
しょうかい

★ 



◆登録申し込み随時受付について◆  

アクティ昭和は事前に申し込みが必要です！ 

「アクティ昭和 登録申請書」に必要事項を記入の上、「スポーツ安全保険」の掛金 800円をお振込みいただき、 

振込証明書（携帯画面でも可）と併せて、直接アクティ昭和の実施時間中に実施場所の受付までお持ちください。  

※申請に来ていただいてから１週間後より利用開始となります。 

※「スポーツ安全保険」の掛金 800円は、今年度より口座振込みに変更となっておりますのでご注意ください。 

※登録申請書をお持ちでない方は、アクティ昭和の運営中に受付までお越しください。 

 

 

 

 

 

 

運営に関するご意見やご要望をお伺いするための窓口を開設しております。 

＜株式会社明日葉＞ TEL 03-3452-3350  FAX 03-3453-3336 

≪保護者へのお知らせ≫ 
◆一度家に帰ってからアクティ昭和を利用することは出来ません。 

アクティ昭和をご利用の児童は、放課後ランドセルを持ったまま直接２階廊下の受付まで来てください。  

◆原則、利用証（利用カード）を忘れてしまった児童や、カードが未記入だった児童はアクティを利用するこ

とが出来ません。お子様とご家庭にてご確認いただきますよう宜しくお願いいたします。 

◆アクティにお越しになる際は、一番左にあるインターフォンを押して頂くよう、よろしくお願いいたします。 

活動場所に関しましては、昇降口の立て看板をご確認ください。 

◆廊下、図工室、校庭等での活動となりますので、なるべく汚れても問題のない服装で活動に参加してい

ただくよう、お願い申し上げます。 

★アクティ昭和だよりのWEB閲覧について★ 
おたよりは文京区 HPページからでも閲覧いただけます。 

こちらのQRコードからご確認ください。 

４月
  がつ

の活動
かつどう

の様子
よ う す

 

 
「ジスター」が人気

に ん き

です！ 

見事
み ご と

な作品
さくひん

達
たち

♪ 

 
毎月
まいつき

実施
じ っ し

の「 T
ティー

ボール」 

大人気
だ い に ん き

のイベントです！ 


